

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: ADEQUAÇÃO DA PISTA DE SKATE DO CENTRO ESPORTIVO LINEU DE CAMPOS CORDEIRO.					DATA: 26/04/2021		
LOCAL: PISTA DE SKATE DO CENTRO ESPORTIVO LINEU DE CAMPOS CORDEIRO, LOCALIZADO NA PRAÇA DA LAGOA, S/N, BAIRRO SANTO ANTÔNIO					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO CENTRAL - C/DESONERAÇÃO - JANEIRO/2021					() DIRETA		(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 Meses							BDI 26,86%
ITEM	CÓDIGO - SETOP / SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m²	2,88	184,07	233,51	R\$ 672,51
TOTAL DO ITEM							R\$ 672,51
2		ADEQUAÇÃO DA PISTA DE SKATE					
2.1	DEM-CON-025	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m³	2,28	74,75	94,83	R\$ 216,21
2.2	PIS-CON-005	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM	m²	180,90	24,94	31,64	R\$ 5.723,47
2.3	COMPOSIÇÃO	GUARDA-CORPO SIMPLES EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO D = 2" - FIXADO EM PISO	m	5,47	112,38	142,57	R\$ 779,83
2.5	COMPOSIÇÃO	CANTONEIRA DE AÇO - 2" X 1/8 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	41,92	48,65	61,72	R\$ 2.587,19
TOTAL DO ITEM							R\$ 9.306,71
3		PINTURA					
3.1	PIN-LIX-005	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	56,44	2,43	3,08	R\$ 173,99
3.2	PIN-ACR-025	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	m²	180,90	9,92	12,58	R\$ 2.276,54
3.3	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	m²	56,44	4,48	5,68	R\$ 320,77
3.4	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	56,44	10,95	13,89	R\$ 784,02
3.5	PIN-LIX-015	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	17,89	3,47	4,40	R\$ 78,75
3.6	PIN-ESM-035	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	m²	17,89	25,86	32,81	R\$ 586,90
TOTAL DO ITEM							R\$ 4.220,96
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 14.200,18
<div>ENGENHEIRO RESPONSÁVEL - Nome Registro CREA</div> <div>PREFEITO MUNICIPAL</div>							